



Prefeitura Municipal de Óleo

Praca Papa Paulo VI, 156 - Fone/Fax : (0xx14) 3357-1211 - CEP 18790-000

Estado de São Paulo - C.N.P.J. 46.223.764/0001-47

Site: www.pmoleo.sp.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E RECAPE EM CBUQ EM RUAS DO DISTRITO DE LAJEADO, DISTRITO DE BATISTA BOTELHO E MUNICIPIO DE OLEO

ÁREA RECAPEADA = 6.031,72 M2 - AREA PAVIMENTADA = 816,00 M2 - GUIAS E SARJETAS EXTRUSADAS DE 576,76 M.

BASE: CPOS 179

FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR R\$ UNIT.	BDI 22%	TOTAL
	1	PLACA DE OBRA					3.188,37
CPOS	0208020	Placa de Obra	m2	4,50	580,76	708,53	3.188,37
	2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA					62.538,77
		Abertura e preparo da caixa até 40 cm e compactação subleito com 95% PN e transporte até 1 km	m3	326,40	16,80	20,50	6.689,89
CPOS	5401030	transporte até 1 km	m3	81,60	144,76	176,61	14.411,15
CPOS	5401210	Base de brita graduada (e=10cm)	m2	816,00	4,19	5,11	4.171,23
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m2	816,00	9,56	11,66	9.517,17
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m3	24,48	929,14	1.133,55	27.749,32
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)					240.511,36
	3	RECAPE ASFALTICO					4.562,39
		Varrição e limpeza de pavimento para recapeamento	m2	6.031,72	0,62	0,76	4.562,39
CPOS	540141	Varrição e limpeza de pavimento para recapeamento	m2	6.031,72	4,19	5,11	30.832,95
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m3	180,95	929,140	1.133,55	205.116,02
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)					28.375,01
	4	GUIAS E SARJETAS EM CONCRETO EXTRUSADAS					28.375,01
		Guias e sarjetas em concreto extrusadas	m3	25,95	896,27	1.093,45	28.375,01
CPOS	5406150	Guias e sarjetas em concreto extrusadas	m3	25,95	896,27	1.093,45	28.375,01
		TOTAL COM BDI DE 22%					334.613,51

ART.- 28027230210043745

Pm Óleo, 11 de janeiro de 2021.

Eng. Diony Valentim dos Santos
CREA SP 5070220616